
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ορίων παραλίας στη θέση «ΑΓΙΟΦΥ-

ΛΙ», της Τ.Κ. Κονταραίνης του Δήμου Λευκάδας, 

Π.Ε. Λευκάδας.

2 Καθορισμός οριογραμμής παραλίας στην θέση 

«ΛΑΓΚΑΔΙ-ΜΥΡΤΙΑΣ» Δ.Κ. Καλάμου Δ. Λευκάδας 

Π.Ε. Λευκάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 175573  (1)

Καθορισμός ορίων παραλίας στη θέση «ΑΓΙΟΦΥ-

ΛΙ», της Τ.Κ. Κονταραίνης του Δήμου Λευκάδας, 

Π.Ε. Λευκάδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» 

(Α’97).

3. Το άρθρο 9 του ν. 2990/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

4. Την υπό στοιχεία 1063349/790/Α0006/3-8-2004 

απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 

σχετικά με την καταγραφή -διοικητική κωδικοποίηση 

των αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργεί-

ου Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 

Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της 

παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

5. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 

αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικο-

ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 15).

6. Τα άρθρα 6, 238, 280 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου» 

(Α’ 232).

8. Τα άρθρα 3 και 5 του ν. 2971/2001 (Α’ 285), τον 

ν. 3978/2011, το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (Α’ 160), το 

άρθρο 27 του ν. 4321/2015 και τον ν. 4607/2019 (Α’ 65).

9. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης- Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

10. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 

επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες δια-

τάξεις» με το οποίο προστέθηκε το άρθρο 28Α στον 

ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5α αυτού 

που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης με απόφασή του η οποία δημοσιεύεται 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-

βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της ορισμένες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα 

υπογραφής “Με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης”» (Α’ 21).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 975

12857

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.17 13:52:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12858 Τεύχος Δ’ 975/16.12.2022

11. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131).

12. Την υπ’  αρ. 34021/25-05-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί αυτοδί-
καιης απαλλαγής του Νικολάου Παπαθεοδώρου του 
Αγγελάκη από τα καθήκοντα του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι και ορισμού του Δι-
ονυσίου Παναγιωτόπουλου του Παναγιώτη ως ασκού-
ντα Καθήκοντα Συντονιστή ιδίας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης.

13. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών».

14. Την υπ’ αρ. 61810/21-07-2022 αίτηση της Άννας -
Μαρίας Κωνσταντίνου ιδιοκτήτριας γεωτεμαχίου στη 
θέση Αγιοφύλι της Τ.Κ Κονταραίνης του Δήμου Λευκάδας 
Π.Ε. Λευκάδας προς την Κτηματική Υπηρεσία Λευκάδας 
για τον καθορισμό της οριογραμμής παραλίας,με επισυ-
ναπτόμενη τεχνική έκθεση του Αγρονόμου Τοπογράφου 
Μηχανικού Σταύρου Κιτσάκη.

15. Το από τον Ιούνιο του 2022 Τοπογραφικό Διάγραμ-
μα του προαναφερόμενου Αγρ. Τοπογράφου Μηχανικού 
Σταύρου Κιτσάκη σε κλίμακα 1:1000 με την αποτύπωση 
της ιδιοκτησίας του αιτούντος τον καθορισμό οριογραμ-
μής της παραλίας.

16. Το υπόβαθρα ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑΑΕ (έγ-
χρωμοι ορθοφωτοχάρτες ακριβείας φωτοληψίας ετών 
2007-2009) που είναι εξαρτημένα από το Ελληνικό Γεω-
δαιτικό σύστημα αναφοράς (ΕΓΣΑ 87) και έχουν διατεθεί 
στην Κτηματική Υπηρεσία Λευκάδας.

17. Την υπ’ αρ. 145708/18-07-2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για την οριστικοποίηση 
της προκαταρκτικής γραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α.)της νήσου 
Λευκάδας (Δ΄323).

18. Την υπ’ αρ. 18245/18240/14-08-2008 απόφαση της 
Γ.Γ/Π.Ι.Ν που αφορά τον καθορισμό ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση Ακρ. Τραχήλου Δ.Δ. Βασιλικής, Δή-
μου Απολλωνίων, Ν. Λευκάδας όπως αυτή δημοσιεύθηκε 
στο (Δ΄ 423).

19. Την υπ’ αρ. 179890/08-10-2021 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι. που αφορά τον καθο-
ρισμό οριογραμμής παραλίας στη θέση Ραζί ή Καστρί ή 
Ελληνικά Τ.Κ. Κονταραίνης του Δ. Λευκάδας Π.Ε. Λευκάδας.

20. Το υπό στοιχεία Φ.900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 
έγγραφο του ΓΕΣ.

21. Την υπό στοιχεία 1089532/ΠΕ/8205ΠΕ/Β0010/
20-04-2005 απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οι-
κονομικών - Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων (Β΄ 595).

22. Την από 30-09-2022 έκθεση της Επιτροπής του άρ-
θρου 3 του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό της παραλίας 
στην θέση «ΑΓΙΟΦΥΛΙ», της Τ.Κ Κονταραίνης του Δήμου 
Λευκάδας,Π.Ε. Λευκάδας.

23. Το γεγονός ότι με τον εν λόγω καθορισμό δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

24. Το υπ’ αρ. 100974/24-11-2022 έγγραφο της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας Λευκάδας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας Ιονίου - Διεύ-

θυνση Οικονομικού Τμήματος Δημόσιας Περιουσίας για 
την έκδοση της σχετικής απόφασης.

25. Τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 30-09-2022 Έκθεση της Επι-

τροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον καθο-

ρισμό των ορίων παραλίας στη θέση «ΑΓΙΟΦΥΛΙ», της 

Τ.Κ Κονταραίνης του Δήμου Λευκάδας, Π.Ε. Λευκά-

δας, καθώς επίσης και τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη 

σε απόσπασμα ΕΚΧΑ Α.Ε.,που συντάχθηκε από τον 

Θεοδόσιο Σταματέλο Πολ. Μηχανικό της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Λευκάδας και θεωρήθηκε από την Προ-

ϊσταμένη ιδίας Κτηματικής Υπηρεσίας σε κλίμακα 

1:1000, ως εξής:

1. Τον καθορισμό οριογραμμής παραλίας στην ως άνω 

θέση, σε απόσταση που κυμαίνεται από 30μετρα έως 

50μετρα από την καθορισμένη οριογραμμή αιγιαλού 

(Δ΄323/2018 - Οριστικοποίηση Π.Ο.Α). Η οριογραμμή 

της παραλίας καθορίζεται με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 

γραμμή με κορυφές από Π1,Π2,…έως Π14,Π15 επί του 

ως άνω ορθοφωτοχάρτη.

2. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός

Οι κορυφές των οριογραμμών παραλίας του καθορι-

σμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη 

της ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 1:1000, το οποίο συνοδεύει την 

έκθεση της Επιτροπής και αποτελεί αναπόσπαστο κομ-

μάτι αυτής.

Τα συνοδευτικά της παρούσας απόφασης (Τοπογραφι-

κό Διάγραμμα, Έκθεση της Επιτροπής, απόφαση Συντο-

νιστή) είναι αναρτητέα από την αρμόδια Υπηρεσία του 

Υπουργείου Οικονομικών στην σχετική ιστοσελίδα του 

και στην διεύθυνση: https//:www1.gsis.gr/gspp/dhpe/

publicgis/faces/homeShore

 

ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας 

και παλαιού αιγιαλού του άρθρου 3 του ν. 2971/2001

Για τον καθορισμό των ορίων παραλίας στη θέση 

«ΑΓΙΟΦΥΛΙ» ΤΗΣ Τ.Κ. Κονταραίνης του Δήμου Λευκάδας, 

Π.Ε. Λευκάδας

Ενδιαφερόμενη: Κωνσταντίνου Άννα Μαρία του Δη-

μητρίου

Στην Λευκάδα σήμερα την 30/09/2022 οι υπογεγραμ-

μένοι:

1. Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΤΕ, Προϊστάμενη 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως πρόεδρος.

2. Σταματέλος Θεοδόσιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, 

Υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως 

μέλος.

3. Προκοπίου Δημήτριος, Υποπλοίαρχος Λ.Σ., Αναπλη-

ρωτής Λιμενάρχης Λευκάδας, ως μέλος.

4. Φραγκούλης Επαμεινώνδας, Πολιτικός Μηχανικός 

ΠΕ, Προϊστάμενος Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Περι-

βάλλοντος του Δήμου Λευκάδας, ως μέλος.

5. Κώτσης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, ως 

αναπληρωτής του νόμιμου αναπληρωτή Προϊσταμένου 

του Τμήματος Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12859Τεύχος Δ’ 975/16.12.2022

Σχεδιασμού Ιονίου, ως μέλος, που αποτελούμε την επι-

τροπή καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας 

δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, της οποίας η 

σύνθεση έχει ανασυγκροτηθεί με την υπ’ αρ. 17564/

03-02-2022 (ΑΔΑ: ΨΗΠΘΟΡ1Φ-ΗΛ9) απόφαση του συ-

ντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι και ισχύει μέχρι σήμερα, 

συνεδριάσαμε στην Κτηματική Υπηρεσία Λευκάδας στις 

30/09/2022.

Η Επιτροπή είχε απαρτία και συνεδρίασε προκειμένου 

να συζητηθεί ο διοικητικός καθορισμός της οριογραμμής 

της παραλίας στη θέση «ΑΓΙΟΦΥΛΙ» ΤΗΣ Τ.Κ. Κονταραίνης 

του Δήμου Λευκάδας, Π.Ε. Λευκάδας.

Αφού λάβαμε υπόψη:

1) Την υπ’ αρ. 61810/21-07-2022 αίτηση της Κωνστα-

ντίνου Άννα Μαρίας του Δημητρίου και της Ευφημίας 

ιδιοκτήτριας γεωτεμαχίου στη θέση «ΑΓΙΟΦΥΛΙ» ΤΗΣ Τ.Κ. 

Κονταραίνης του Δήμου Λευκάδας, Π.Ε. Λευκάδας, για 

τον καθορισμό της οριογραμμής παραλίας.

2) Την επισυναπτόμενη στην υπ’ αρ. 61810/21-07-2022 

αίτηση, τεχνική έκθεση του Αγρ. Τοπογράφου Μηχανι-

κού Κιτσάκη Σταύρου.

3) Το από τον Ιούνιο του 2022 τοπογραφικό διάγραμμα 

του Αγροτικού Τοπογράφου Μηχανικού Κιτσάκη Σταύ-

ρου σε κλίμακα 1/1000 με την αποτύπωση της ιδιοκτη-

σίας του αιτούντος  του καθορισμού της οριογραμμής 

παραλίας.

4) Τα υπόβαθρα της ΕΚΧΑ Α.Ε. (έγχρωμοι ορθοφω-

τοχάρτες ακριβείας φωτοληψίας ετών 2007-2009), που 

είναι εξαρτημένα από το Ελληνικό Γεωδαιτικό σύστημα 

αναφοράς (ΕΓΣΑ 87) και έχουν διατεθεί στην Κτηματική 

Υπηρεσία Λευκάδας.

5) Την υπ’ αρ. 145708/18-07-2018 απόφαση του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για την οριστικοποίηση της προ-

καταρκτικής οριογραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α.) της νήσου 

Λευκάδας, όπως αυτή δημοσιεύθηκε στο (Δ’ 323).

6) Την υπ’ αρ. 18245/18240/14-08-2008 απόφαση της 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων που αφο-

ρά τον καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

“Ακρ. Τραχήλου” Δ.Δ. Βασιλικής, Δήμου Απολλωνίων, 

Ν. Λευκάδας, όπως αυτή δημοσιεύθηκε στο (Δ’ 423).

7) Την υπ’ αρ. 179890/08-10-2021 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που αφορά τον καθορι-

σμό οριογραμμής παραλίας στη θέση “ΡΑΖΙ Ή ΚΑΣΤΡΙ 

Ή ΕΛΛΗΝΙΚΑ” Τ.Κ. Κονταραίνης του Δήμου Λευκάδας, 

Π.Ε. Λευκάδας.

8) Τον ν. 4607/2019 (Α’ 65) και πιο συγκεκριμένα το 

ΜΕΡΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ που αφορά την τροποποίηση του 

ν. 2971/2001.

9) Τις λοιπές διατάξεις του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 

και παραλίας όπως τροποποιήθηκαν, αντικαταστάθηκαν 

και ισχύουν μέχρι σήμερα.

10) Το υπό στοιχεία Φ900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 

έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Στρατού.

11) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 

που προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 

καθώς και την υπό στοιχεία 1089532π.ε./8205π.ε./

Β0010/20.04.2005 απόφαση των υπουργών Οικονομί-

ας και Οικονομικών- Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 

Δημοσίων Έργων (Β’ 595) και ειδικότερα:

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους:

α1. Η μορφολογία της ακτής στο νότιο τμήμα του κα-

θορισμού και σε μήκος 130 μ. συνίσταται από αμμώδη 

έκταση ενώ στο υπόλοιπο από βραχώδη πρανή με με-

γάλες κλίσεις και ύψη στέψης της τάξης των 10 έως 18 

μέτρων.

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ημιορεινές με έδα-

φος ημιβραχώδες - γαιώδες.

α3. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 

θαμνώδη φυσική βλάστηση (σχίνα, πουρνάρια), και 

ελαιόδεντρα.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα-

ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Το γεγονός ότι οι συνήθεις επικρατούντες άνεμοι 

στην ανωτέρω περιοχή είναι μέτριας έντασης Νότιοι-

Νοτιοανατολικοί - Νοτιοδυτικοί.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα η οποία συνίσταται 

από βραχώδη - ημιβραχώδη σύσταση με μέτρια βάθη 

κοντά στην ακτή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 

μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με μι-

κρό ανάπτυγμα πελάγους που συμβάλλει στη δημιουρ-

γία μικρής έντασης κυματικού πεδίου. Το γεγονός ότι οι 

συνήθεις επικρατούντες άνεμοι στην ανωτέρω περιοχή 

είναι μέτριας έντασης Νότιοι- Νοτιοανατολικοί- Νοτιο-

δυτικοί.

στ) Την μη ύπαρξη νομίμως υφισταμένων παράκτιων 

τεχνικών έργων στην περιοχή.

ζ) Το γεγονός ότι η περιοχή βρίσκεται εντός Δικτύ-

ου Natura (Εσωτερικό Αρχιπέλαγος Ιονίου με κωδικό 

GR2220003.

η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη-

μάτων κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτ-

νίαση με την παράκτια ζώνη, με την επιφύλαξη παντός 

δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει 

στο μέλλον.

θ) Την ανάρτηση κτηματολογίου στην εν’ λόγω περι-

οχή.

Το γεγονός ότι η αμμώδης παραλία που βρίσκεται 

στα νότια του καθορισμού δέχεται του θερινούς μήνες 

μεγάλο αριθμό λουομένων, καθώς αποτελεί μια από 

τις πιο  δημοφιλείς παραλίες του Δ. Λευκάδας, αποφα-

σίζουμε:

1) Τον καθορισμό οριογραμμής παραλίας στη θέση 

«ΑΓΙΟΦΥΛΙ» ΤΗΣ Τ.Κ. Κονταραίνης του Δήμου Λευκάδας, 

Π.Ε. Λευκάδας, σε απόσταση που κυμαίνεται από 30m 

έως 50m από την καθορισμένη οριογραμμή αιγιαλού 

(Δ’ 323/2018- οριστικοποίηση ΠΟΑ). Η οριογραμμή της 

παραλίας καθορίζεται με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 

γραμμή με κορυφές από Π1,Π2,…. έως Π14,Π15, επί ορ-

θοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε. σε κλίμακα 1/1000, οι οποίες 

εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 

δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 και αναγράφονται 

στον πίνακα που ακολουθεί:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12860 Τεύχος Δ’ 975/16.12.2022

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΣΕ ΕΓΣΑ 87

Α/Α Χ Υ

Π1* 204944,87 4278101,08

Π2 204945,48 4278138,78

Π3 204934,62 4278157,61

Π4 204930,55 4278170,26

Π5 204924,88 4278180,60

Π6 204915,29 4278191,34

Π7 204888,94 4278210,30

Π8 204856,48 4278217,56

Π9 204868,62 4278247,17

Π10 204873,33 4278381,12

Π11 204820,63 4278447,93

Π12 204828,88 4278534,05

Π13 204775,43 4278594,90

Π14 204728,34 4278666,34

Π15** 204677,18 4278744,72

* η κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή παραλίας 
Π79 του καθορισμού της οριογραμμής παραλίας όπως 

δημοσιεύθηκε στο Δ’ 763/2021

** Η κορυφή Π15 ταυτίζεται με την κορυφή παραλίας 
Π1 του καθορισμού αιγιαλού και παραλίας όπως 

δημοσιεύθηκε στο Δ’ 423/2008

2) Ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών παραλίας του κα-

θορισμού αποτυπώνονται στο από τον Σεπτέμβριο του 

2022 τοπογραφικό διάγραμμα σε υπόβαθρο ορθοφωτο-

χάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε. του Πολιτικού Μηχανικού Σταματέλου 

Θεοδοσίου σε κλίμακα 1:1000, όπως θεωρήθηκε από 

την προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας 

Τζωρτζοπούλου Μαρίας με ημερομηνία θεώρησης την 

30/09/2022. Το ανωτέρω τοπογραφικό διάγραμμα συνο-

δεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα της.

Λευκάδα, 30 Σεπτεμβρίου 2022

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ  1) ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΣ

ΜΑΡΙΑ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ

Τεχνικός ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε.

Προϊσταμένη Υπάλληλος Κτηματικής

της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας

Υπηρεσίας Λευκάδας 2) ΦΡΑΓΚΟΥΛΗ 

 ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ

 Πολιτικός Μηχανικός

 Π.Ε./Α’ Προϊστάμενος 

 Διεύθυνσης Πολεοδομίας

 και Περιβάλλοντος 

 του Δήμου Λευκάδας

 3) ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

 Υποπλοίαρχος Λ.Σ.

 Αναπληρωτής 

 του Λιμενάρχη Λευκάδας

 4) ΚΩΤΣΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

 Πολιτικός Μηχανικός

 Π.Ε./Α’ Αναπληρωτής 

 του νόμιμου Αναπληρωτή 

 Προϊσταμένου του 

 Τμήματος Διεύθυνσης

 Περιβάλλοντος και 

 Χωρικού Σχεδιασμού 

 Ιονίου



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12861Τεύχος Δ’ 975/16.12.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12862 Τεύχος Δ’ 975/16.12.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12863Τεύχος Δ’ 975/16.12.2022

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής αιγι-
αλού και παραλίας και τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Δεκεμβρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 175575 (2)

Καθορισμός οριογραμμής παραλίας στην θέση 
«ΛΑΓΚΑΔΙ-ΜΥΡΤΙΑΣ» Δ.Κ. Καλάμου Δ. Λευκάδας 
Π.Ε. Λευκάδας. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’107).

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

3. Την υπό στοιχεία 1063349/790/Α0006/3-8-2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
σχετικά με την καταγραφή-διοικητική κωδικοποίηση των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικο-
ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 15).

5. Τα άρθρα 6, 238, 280 και την παρ. 4 του άρθρου 283 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’ 87).

6. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου» 
(Α’ 232).

7. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Το άρθρο 24 του ν.  4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’21), με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παρ. 5.α. αυτού που 
αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης με απόφαση του, η οποία δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβιβάζει 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της ορι-
σμένες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα υπο-
γραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 34021/25-05-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης 
απαλλαγής του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελά-
κη από τα καθήκοντα του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου και ορισμού του Διονυσίου Παναγιωτόπουλου 
του Παναγιώτου ως Ασκούντα καθήκοντα Συντονιστή 
ιδίας Αποκεντρωμένης Διοίκησης. 

11. Τα άρθρα 3 και 5 του ν. 2971/2001 (Α’ 285), το 
άρθρο 11 του ν.  4281/2014 (Α’ 160), το άρθρο 27 
του ν. 4321/2015, καθώς και τα άρθρα 23 έως 27 του 
ν. 4607/2019.

12. Το π.δ. 142/14-11-2107 «Οργανισμός Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181).

13. Την υπό στοιχεία 1089532/8205/Β0010/20-4-2005 
(Β’ 595) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οι-
κονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά με την 
εφαρμογή των όσων αναφέρονται στην παρ. 1 άρθρου 
9 του ν. 2971/2001.

14. Την υπ’ αρ. 142083/12-07-2018 απόφαση Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου για την οριστικοποίηση της προκα-
ταρκτικής οριογραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α) της Νήσου Κα-
λάμου, όπως αυτή δημοσιεύθηκε στο (Δ’ 322).

15. Την υπ’ αρ. 49506/17-06-2022 αίτηση του Σαξώνη 
Θεοφάνη του Δημητρίου με την οποία αιτείται τον κα-
θορισμό της οριογραμμής παραλίας στη θέση «ΛΑΓΚΑ-
ΔΙ-ΜΥΡΤΙΑΣ» Δ.Κ. Καλάμου Δ. Λευκάδας Π.Ε. Λευκάδας 
μαζί με επισυναπτόμενη τεχνική έκθεση του Πολιτικού 
Μηχανικού Μπιρμπα Μιλτιάδη.

16. Το από Ιούλιο του 2008 τοπογραφικό διάγραμμα 
του Πολιτικού Μηχανικού Μπουλμπασάκου Λεωνίδα σε 
κλίμακα 1/500 με την αποτύπωση της ιδιοκτησίας του 
αιτούντος.

17. Το από Ιούνιο του 2022 νεότερο τοπογραφικό δι-
άγραμμα του Πολιτικού Μηχανικού Μπιρμπα Μιλτιάδη 
σε κλίμακα 1/500 με την αποτύπωση της ιδιοκτησίας 
του αιτούντος.

18. Το υπό στοιχεία Φ900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 
εμπιστευτικό έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Στρατού.

19. Τα υπόβαθρα της ΕΚΧΑ Α.Ε (έγχρωμοι ορθοφω-
τοχάρτες ακριβείας φωτοληψίας ετών (2007-2009) που 
είναι εξαρτημένα από το Ελληνικό Γεωδαιτικό σύστημα 
(ΕΓΣΑ 87’) και έχουν διατεθεί στην Κτηματική Υπηρεσία 
Λευκάδας.

20. Την από 30-09-2022 Έκθεση της Επιτροπής κα-
θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας του άρθρου 3 του 
ν.  2971/2001 για τον καθορισμό των οριογραμμών 
παραλίας στη θέση «ΛΑΓΚΑΔΙ-ΜΥΡΤΙΑΣ» Δ.Κ.Καλάμου 
Δ.Λευκάδας Π.Ε.Λευκάδας. 21-Το απόσπασμα ορθοφω-
τοχαρτη ΕΚΧΑ Α.Ε. σε κλίμακα 1:1000 από την ψηφιακή 
βάση του ΨΥΔΗΠΕΕΚ που συντάχτηκε από τον Σταμα-
τέλο Θεοδόσιο Πολιτικό Μηχανικό,υπάλληλο της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας Λευκάδας και θεωρήθηκε από την 
Τζωρτζοπούλου Μαρία Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λευκάδας το Σεπτέμβριο του 2022.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12864 Τεύχος Δ’ 975/16.12.2022

22. Το υπό στοιχεία 100970ΕΞΕ 24/11/2022 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας προς την Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι.-Διεύθυνση Οικονομικού-
τμήμα Δημόσιας Περιουσίας για την έκδοση της σχετικής 
απόφασης.

23. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα από-
φαση.

24. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την από 30-09-2022 έκθεση της 

Επιτροπής αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 για τον, καθορισμό οριογραμμής παραλίας 
στην Θέση «ΛΑΓΚΑΔΙ-ΜΥΡΤΙΑΣ» Δ.Κ. Καλάμου Δ. Λευκά-
δας Π.Ε.Λευκάδας καθώς και το έγχρωμο απόσπασμα 
ορθοφωτοχάρτη σε κλίμακα 1:1000, από την ψηφιακή 
βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ που συντάχτηκε από 
τον Σταματέλο Θεοδόσιο Πολιτικό Μηχανικό τον Σεπτέμ-
βριο του 2022, και θεωρήθηκε από την Τζωρτζοπούλου 
Μαρία Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκά-
δας ως εξής:

1. Τον καθορισμό της οριογραμμής της παραλίας 
σε απόσταση 10μ από την καθορισμένη οριογραμμή 
(Δ’ 322/2018 οριστικοποίηση ΠΟΑ.)

Η Οριογραμμή της παραλίας καθορίζεται με κίτρινη 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές από Π1,Π2…Π46,Π47 
επι ορθοφωτοχαρτη ΕΚΧΑ Α.Ε. σε κλίμακα 1/1000,οι 
οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνο-
μετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87

2. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών, παραλίας του 

καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορθο-
φωτοχάρτη Ε.Κ.Χ.Α.Ε. σε κλίμακα 1:1000 το οποίο συνο-
δεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα αυτής.

Η παρούσα, μετά την έκδοση της επικυρωτικής από-
φασης της, από τον Ασκούντα καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης θα αναρτηθεί μαζί με 
όλα τα στοιχεία του επανακαθορισμού/καθορισμού 
στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονομικών «https://
www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/homeShore».

 

ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας 
και παλαιού αιγιαλού του άρθρου 3 του ν. 2971/2001

Για τον καθορισμό των ορίων παραλίας στη θέση «ΛΑ-
ΓΚΑΔΙ ΜΥΡΤΙΑΣ» ΤΗΣ Δ.Κ. Καλάμου του Δήμου Λευκά-
δας, Π.Ε. Λευκάδας

Ενδιαφερόμενος: Σαξώνης Θεοφάνης του Δημητρίου
Στην Λευκάδα σήμερα την 30/09/2022 οι υπογεγραμ-

μένοι:
1. Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΤΕ, Προϊστάμενη 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως πρόεδρος,
2. Σταματέλος Θεοδόσιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, 

Υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως 
μέλος,

3. Προκοπίου Δημήτριος, Υποπλοίαρχος Λ.Σ., Αναπλη-
ρωτής Λιμενάρχης Λευκάδας, ως μέλος,

4. Φραγκούλης Επαμεινώνδας, Πολιτικός Μηχανικός 
ΠΕ, Προϊστάμενος Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Περι-
βάλλοντος του Δήμου Λευκάδας, ως μέλος

5. Κώτσης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, ως 
αναπληρωτής του νόμιμου αναπληρωτή Προϊσταμένου 
του Τμήματος Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Ιονίου, ως μέλος, που αποτελούμε την επι-
τροπή καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, της οποίας η 
σύνθεση έχει ανασυγκροτηθεί με την υπ’ αρ. 17564/
03-02-2022 (ΑΔΑ: ΨΗΠΘΟΡ1Φ-ΗΛ9) απόφαση του συ-
ντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε.καιΙ και ισχύει μέχρι σήμερα, συ-
νεδριάσαμε στην Κτηματική Υπηρεσία Λευκάδας στις 
30/09/2022.

Η Επιτροπή είχε απαρτία και συνεδρίασε προκειμένου 
να συζητηθεί ο διοικητικός καθορισμός της οριογραμμής 
της παραλίας στη θέση «ΛΑΓΚΑΔΙ ΜΥΡΤΙΑΣ» ΤΗΣ Δ.Κ. 
Καλάμου του Δήμου Λευκάδας, Π.Ε. Λευκάδας.

Αφού λάβαμε υπόψη
1) Την υπ’ αρ. 49506/17-06-2022 αίτηση του Σαξώνη 

Θεοφάνη του Δημητρίου ιδιοκτήτη γεωτεμαχίου στη 
θέση «ΛΑΓΚΑΔΙ ΜΥΡΤΙΑΣ» ΤΗΣ Δ.Κ. Καλάμου του Δήμου 
Λευκάδας, Π.Ε. Λευκάδας, για τον καθορισμό της οριο-
γραμμής παραλίας.

2) Την επισυναπτόμενη στην υπ’ αρ. 49506/17-06-2022 
αίτηση, τεχνική έκθεση του Πολιτικού Μηχανικού Μπίρ-
μπα Μιλτιάδη, με την οποία εισηγείται τον καθορισμό 
της οριογραμμάς παραλίας σε απόσταση 10m από την 
οριογραμμή του αιγιαλού.

3) Το από τον Ιούλιο του 2008 τοπογραφικό διάγραμμα 
του Πολιτικού Μηχανικού Μπουλμπασάκου Λεωνίδα σε 
κλίμακα 1/500 με την αποτύπωση της ιδιοκτησίας του 
αιτούντος του καθορισμού της οριογραμμής παραλίας.

4) Το από τον Ιούνιο του 2022 νεώτερο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα του Πολιτικού Μηχανικού 
Μπίρμπα Μιλτιάδη σε κλίμακα 1/500 με την αποτύπω-
ση της ιδιοκτησίας του αιτούντος του καθορισμού της 
οριογραμμής παραλίας.

5) Τα υπόβαθρα της ΕΚΧΑ Α.Ε. (έγχρωμοι ορθοφω-
τοχάρτες ακριβείας φωτοληψίας ετών 2007-2009), που 
είναι εξαρτημένα από το Ελληνικό Γεωδαιτικό σύστημα 
αναφοράς (ΕΓΣΑ 87) και έχουν διατεθεί στην Κτηματική 
Υπηρεσία Λευκάδας.

6) Την υπ’ αρ. 142083/12-07-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για την οριστικοποίηση της 
προκαταρκτικής οριογραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α.) της νή-
σου Λευκάδας, όπως αυτή δημοσιεύθηκε στο (Δ’ 322).

7) Τον ν. 4607/2019 (Α΄ 65) και πιο συγκεκριμένα το 
ΜΕΡΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ που αφορά την τροποποίηση του 
ν. 2971/2001.

8) Τις λοιπές διατάξεις του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας όπως τροποποιήθηκαν, αντικαταστάθηκαν 
και ισχύουν μέχρι σήμερα.

9) Το υπό στοιχεία Φ900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Στρατού.

10) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 
καθώς και την υπό στοιχεία 1089532π.ε./8205π.ε./Β0010/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12865Τεύχος Δ’ 975/16.12.2022

20.04.2005 απόφαση των υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών- Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων (Β’ 595) και ειδικότερα:

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους:
α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από αμμώδη- πετρώδη έκταση.
α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ημιορεινές με έδαφος ημιβραχώδες - γαιώδες.
α3. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη φυσική βλάστηση, πεύκα, και ελαιόδεντρα.
β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι.
γ) Το γεγονός ότι οι συνήθεις επικρατούντες άνεμοι στην ανωτέρω περιοχή είναι μέτριας έντασης Νοτιοανατολικοί.
δ) Τη μορφολογία του πυθμένα η οποία συνίσταται από αμμώδη και ημιβραχώδη σύσταση με μέτρια βάθη κοντά 

στην ακτή.
ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με μικρό 

ανάπτυγμα πελάγους που συμβάλλει στη δημιουργία μικρής έντασης κυματικού πεδίου.
στ) Την μη ύπαρξη νομίμως υφισταμένων παράκτιων τεχνικών έργων στην περιοχή.
ζ) Το γεγονός ότι η περιοχή βρίσκεται εντός Δικτύου Natura (Εσωτερικό Αρχιπέλαγος Ιονίου με κωδικό GR2220003.
η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημάτων κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με 

την παράκτια ζώνη, με την επιφύλαξη παντός δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει στο μέλλον.
θ) Την ανάρτηση κτηματολογίου στην εν’ λόγω περιοχή, αποφασίζουμε:
21. τον καθορισμό οριογραμμής παραλίας σε απόσταση 10m από την καθορισμένη οριογραμμή αιγιαλού 

(Δ’ 322/2018, οριστικοποίηση ΠΟΑ). Η οριογραμμή της παραλίας καθορίζεται με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 
με κορυφές από Π1,Π2,…. έως Π46,Π47, επί ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε. σε κλίμακα 1/1000, οι οποίες εξαρτώνται 
απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 και αναγράφονται στον πίνακα που 
ακολουθεί:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΝΕΑΣ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΣΕ ΕΓΣΑ '87

A/A X Y A/A X Y A/A X Y

Π1 233029,64 4279583,45 Π17 233210,34 4279723,27 Π33 233298,02 4279800,17

Π2 233040,55 4279597,36 Π18 233218,21 4279727,52 Π34 233303,22 4279803,26

Π3 233045,50 4279601,09 Π19 233226,49 4279732,25 Π35 233308,99 4279807,33

Π4 233056,09 4279608,83 Π20 233236,33 4279743,03 Π36 233315,56 4279811,72

Π5 233061,07 4279614,30 Π21 233241,90 4279746,50 Π37 233319,97 4279812,33

Π6 233067,83 4279619,71 Π22 233247,64 4279748,19 Π38 233327,19 4279825,15

Π7 233082,79 4279626,99 Π23 233252,39 4279754,52 Π39 233335,74 4279832,89

Π8 233088,93 4279628,28 Π24 233262,55 4279761,11 Π40 233344,13 4279838,11

Π9 233103,26 4279627,91 Π25 233268,39 4279764,14 Π41 233357,43 4279846,15

Π10 233113,10 4279632,37 Π26 233273,12 4279769,86 Π42 233378,02 4279860,46

Π11 233124,20 4279641,77 Π27 233276,77 4279773,51 Π43 233387,79 4279863,76

Π12 233139,02 4279654,39 Π28 233280,91 4279776,01 Π44 233399,47 4279867,06

Π13 233143,99 4279666,18 Π29 233282,53 4279781,12 Π45 233407,10 4279868,34

Π14 233157,29 4279681,05 Π30 233284,85 4279785,27 Π46 233416,71 4279877,10

Π15 233177,30 4279700,74 Π31 233286,72 4279787,86 Π47 233424,17 4279881,64

Π16 233193,53 4279713,42 Π32 233294,71 4279796,71

2) Ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών παραλίας του καθορισμού αποτυπώνονται στο από τον Σεπτέμβριο του 2022 

τοπογραφικό διάγραμμα σε υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε. του Πολιτικού Μηχανικού Σταματέλου Θεοδοσίου 
σε κλίμακα 1:1000, όπως θεωρήθηκε από την προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας Τζωρτζοπούλου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12866 Τεύχος Δ’ 975/16.12.2022

Μαρίας με ημερομηνία θεώρησης την 30/09/2022. Το ανωτέρω τοπογραφικό διάγραμμα συνοδεύει την παρούσα 
έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Λευκάδα, 30 Σεπτεμβρίου 2022

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ  1) ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΣ

ΜΑΡΙΑ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ

Τεχνικός ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε.

Προϊσταμένη Υπάλληλος Κτηματικής

της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας

Υπηρεσίας Λευκάδας 2) ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ 

 ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ

 Πολιτικός Μηχανικός

 Π.Ε./Α’ Προϊστάμενος 

 Διεύθυνσης Πολεοδομίας

 και Περιβάλλοντος 

 του Δήμου Λευκάδας

 3) ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

 Υποπλοίαρχος Λ.Σ.

 Αναπληρωτής 

 του Λιμενάρχη Λευκάδας

 4) ΚΩΤΣΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

 Πολιτικός Μηχανικός

 Π.Ε./Α’ Αναπληρωτής 

 του νόμιμου Αναπληρωτή 

 Προϊσταμένου του 

 Τμήματος Διεύθυνσης

 Περιβάλλοντος και 

 Χωρικού Σχεδιασμού 

 Ιονίου



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12867Τεύχος Δ’ 975/16.12.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12868 Τεύχος Δ’ 975/16.12.2022

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού οριογραμμής παραλίας και το απόσπασμα ορθοφω-
τοχάρτη να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 14 Δεκεμβρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

*04009751612220012*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


